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Administrerende direktør Kim Kehlet Johansen udtaler i forbindelse med regnskabet: 
"Velliv leverer i første halvår et resultat på 303 mio. kr. efter skat, hvilket er tilfredsstillende i lyset af 
udviklingen i syge- og ulykkesresultatet. Den underliggende forretning udvikler sig fornuftigt med en 
stigning på 5,4 pct. i de løbende indbetalinger. Jeg glæder mig særligt over, at Velliv som kundejet 
pensionsselskab ifølge analyseinstituttet Aalund fortsat har branchens mest tilfredse firmakunder.” 
 
Velliv har de mest tilfredse firmakunder  
Den seneste kundetilfredshedsundersøgelse fra analyseinstituttet Aalund fra juni 2024 viser endnu en 
gang, at Velliv har markedets højeste kundetilfredshed og image blandt firmakunderne. Det er især 
Vellivs fokus på rådgivning – og ikke mindst den personlige rådgivning – der trækker 
kundetilfredsheden op og sikrer, at kunderne føler sig værdsatte i Velliv. 
 
Kundetilfredsheden viser sig blandt andet ved, at de løbende indbetalinger vokser med 5,4 pct. Samlet 
udgør periodens indbetalinger 16,9 mia. kr. Engangsindbetalingerne faldt en smule sammenlignet med 
samme periode 2023, idet engangsindbetalinger historisk er volatile fra periode til periode.  
 
Periodens resultat efter skat udgør 303 mio. kr. Det er på niveau med samme periode sidste år, når der 
justeres for engangsindtægter i 2023 samt for risikoresultatet i 2024, der er påvirket af fortsat mange 
sygdomsramte kunder. 
 
Risikoresultatet udgør -320 mio. kr., og er påvirket af, at flere kunder end forventet bliver sygemeldte, 
og at færre kunder end forventet er kommet tilbage i arbejde efter en sygemelding. Det er primært flere 
psykiske skader, der påvirker resultatet negativt. 
 
Velliv øger fokus på kundernes sundhed med nye tiltag 
Velliv har i dag en tæt dialog med kunderne både før, under og efter en sygemelding. Velliv fortsætter 
arbejdet med at hjælpe de sygemeldte kunder, blandt andet via ca. 2.000 sundhedsambassadører ude 
blandt virksomhedskunderne og via vores sundheds- og skadesteams. Samtidig øger Velliv fokus på 
kundernes sundhed via strategiske samarbejder, der sikrer ét samlet værditilbud og én samlet indgang 
for kunderne på tværs af pensionsopsparing, risikodækninger og sundhedsforsikring. 
 
Kunderne bruger markedets bredeste produktpalette i Velliv 
Velliv har markedets bredeste produktpalette, hvor kunderne efter eget valg kan spare op gennem en 
bred vifte af produkter, der blandt andet inkluderer et indeksprodukt, et opsparingsprodukt med øget 
fokus på bæredygtighed samt et aktivt forvaltet opsparingsprodukt. Kundernes valg er blandt andet 
baseret på den individuelle rådgivning, som Velliv tilbyder til både firma- og privatkunder. Vi oplever, at 
en øget andel af kunderne i dag har fokus på bæredygtighed og omkostninger. Derfor er det op mod 60 
pct. af nye indbetalinger, der i dag går til VækstPension Index og VækstPension Aftryk. 
 
Vellivs kunder opnåede et samlet afkast på 14,7 mia. kr. I gennemsnit opnåede kunder med 
markedsrenteprodukter et afkast på 7,2 pct. Udover markedsafkastet modtog kunderne i maj 400 mio. 
kr. i kontantbonus fra Velliv Foreningen. Afkastet i VækstPension Index og VækstPension Aftryk ligger 
konkurrencemæssigt godt i markedet. 
 
Hovedtal 
Resultat efter skat på 303 mio. kr. (533 mio. kr. i H1 2023) 
Indbetalinger i alt på 16,9 mia. kr. (17,8 mia. kr. i H1 2023) 
Samlet risikoresultat på -320 mio. kr. (-20 mio. kr. i H1 2023) 
Samlet kundeafkast på 14,7 mia. kr. (11,3 mia. kr. i H1 2023) 
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Læs mere om udviklingen i Velliv 
 

• Bonus til Vellivs kunder 
https://www.velliv.dk/dk/privat/bonus 
 

• Nr. 1 på kundetilfredshed 
https://www.velliv.dk/dk/privat/nyheder/2024/velliv-vinder-igen-paa-firmakundetilfredshed 
 

• Investering i plastforurening er både godt for pensionen og for miljøet 
https://www.velliv.dk/dk/privat/om-os/samfundsansvar/ansvarlige-investeringer/investeringer-
der-goer-en-positiv-forskel/fjernelse-af-230-000-tons-plastikforurening-i-ghana-og-indonesien 
 
 
 
 

Kontakt:  
Pressechef Mikkel Bro Petersen, telefon 2483 8630 
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